• Universitat de Vic – Universitat Central de Catalunya (UVic-UCC) 

• Universidad de Alcalá (UAH) 

• Universidad Complutense de Madrid (UCM) 

• Universidad Rey Juan Carlos (URJC) 

• Consorci de Serveis Universitaris de Catalunya (CSUC) 

El presupuesto base de licitación de estas entidades es de TRECE MILLONES 

SESENTA Y OCHO MIL EUROS (13.068.000 €), que se desglosa en DIEZ 

MILLONES OCHOCIENTOS MIL EUROS (10.800.000 €) de base imponible y DOS 

MILLONES DOS- CIENTOS SESENTA Y OCHO MIL EUROS (2.268.000 €) de 

IVA. 

2. .Las entidades que posteriormente se podrán adherir conforme el procedimiento fijado 

en el presente PCAP (grupo B) que son, las entidades que cumplan los requisitos fijados

[...]

universidades, centros universitarios de enseñanza superior y las instituciones adheridas 

a la Anella Científica, relacionadas en el siguiente 

enlace:https://www.csuc.cat/ca/serveis/institucions-adherides  

El presupuesto base de licitación de estas entidades es de SIETE MILLONES 

OCHOCIENTOS CUARENTA MIL OCHOCIENTOS EUROS (7.840.800 €), que 

se desglosa en SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL EUROS 

(6.480.000 €) de base imponible y UN MILLÓN TRESCIENTOS SESENTA MIL 

OCHOCIENTOS EUROS (1.360.800 €) de IVA. 

Estas entidades pueden adherirse al SDA siguiendo el procedimiento del apartado W 

del cuadro de características (QC). 

La adhesión de nuevas entidades a los contratos específicos vigentes implicarán la 

adhesión previa a la SDA y la modificación del contrato específico, con el límite del 

20%. 

El presupuesto base de licitación de estas entidades es de VEINTE MILLONES 

NOVECIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS EUROS (20.908.800 €), que se desglosa en 

DISETE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL EUROS (17.280.000 €) de base 

imponible y TRES MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS 

EUROS (3.628.800 €) de IVA. 

Categorías.El SDA se articula en las siguientes categorías: 

● Categoría 1: Perfil de Jefe de proyecto. 

● Categoría 2: Perfil de de Consultor. 

● Categoría 3: Perfil de Analista programador (Ingeniero de software). 

● Categoría 4: Perfil de Programador.

[...]

Presupuesto base de licitación 

El presupuesto base de la licitación, que tiene carácter orientativo, correspondiente a la duración 

inicial del SDA que se fija en tres (3) años, la estimación de gasto que se prevé por este SDA, 

de acuerdo con los precios de mercado es de VEINTE MILLONES NOVECIENTOS OCHO 

MIL OCHOCIENTOS EUROS (20.908.800 €), que se desglosa en DISETE MILLONES 

DOSCIENTOS OCHENTA MIL EUROS (17.280.000 €) de base imponible y TRES 

MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS EUROS (3.628.800 €) de IVA 

El presupuesto base decitación es el valor máximo estimado excluido el IVA del conjunto de

[...]

hasta agotar el presupuesto de cada entidad destinataria. 

C.2. Valor estimado de la licitación 

El valor estimado de acuerdo con el arte. 101 de la LCSP, se ha calculado teniendo en cuenta el 

valor máximo estimado del conjunto de contratos previstos durante la duración total del SDA 

y asciende a CIEN MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA EUROS (100.362.240 ,00 €), que se desglosa en OCHENTA Y DOS 

MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL EUROS (82.944.000,00 € €) 

de base imponible y DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA EUROS (1300. ,00 € €) de IVA. 

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, este valor estimado incluye el importe del 

presupuesto máximo (IVA excluido) y el importe de las eventuales modificaciones y prórrogas